
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  40 DEL  20-05-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ADESIONE AL SERVIZIO ASSOCIATO "LEGGI D'ITALIA" TRAMITE L'UNIONE
MONTANA DEI MONTI AZZURRI DI SAN GINESIO. LIQUIDAZIONE SPESE ANNO 2020.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese
di  maggio, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 13 del 31/3/2021, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 98 del 29.12.2020 con la
quale si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno
2021” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il
corrente anno;

VISTA la nota dell’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, prot.
n. 4768 del 05/07/2017, con cui si proponeva l’attivazione del servizio di
consultazione della banca dati di Leggi d’Italia, promossa dalla ditta
Wolters Kluwer Italia S.r.l. di Assago (MI), con una fornitura univoca per
tutti comuni appartenenti all’Unione Montana di durata quinquennale
(01/10/2017 – 30/09/2022), al fine di ripartire le spese tra gli enti;

CONSIDERATO che:
- il Comune di Sant’Angelo in Pontano con deliberazione di G.C. n. 35 del
27/07/2017 ha formulato atto di indirizzo esprimendo parere favorevole
all’adesione alla proposta dell’Unione Montana dei Monti Azzurri ad
usufruire del servizio “Sistema Leggi d’Italia | PA” del Gruppo Wolters
Kluwer, che prevede la consultazione della banca dati on line con n. 2
accessi simultanei per ogni comune aderente;
- l’adesione comporta il versamento di una quota annuale fissata in €.
400,00 oltre I.V.A. al 22%;

VISTA la comunicazione dell’Unione Montana dei Monti Azzurri trasmessa con
nota prot. n. 8525 del 17/5/2021 con la quale si chiede il rimborso della
quota parte per il servizio di consultazione della Banca dato on line di
cui in oggetto come di seguito:



ANNO 2021: € 416,00-

Ritenuto dover provvedere in merito;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche
ed integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTI gli articoli 183 e 184 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di dare atto che con deliberazione di G.C. N. 35 DEL 27/7/2017 il Comune di
Sant’Angelo in Pontano ha aderito alla proposta dell’Unione Montana dei
Monti Azzurri di San Ginesio, per l’attivazione del servizio di
consultazione della banca dati di Leggi d’Italia, promossa dalla ditta
Leggi d’Italia professionale Wolters Kluwer Italia S.r.l. di Assago (MI)
tramite il proprio agente di zona, cui hanno aderito solo alcuni comuni
appartenenti all’Unione Montana, di durata quinquennale (01/10/2017 –
30/09/2022).

Di liquidare all’Unione Montana dei Monti Azzurri di S. Ginesio la somma di
€. 416,00 Iva compresa per il pagamento della quota di adesione al servizio
Leggi d’Italia, per l’anno 2021, promosso dalla ditta Wolters Kluwer Italia
S.r.l. di Assago.

Di imputare la spesa suddetta al codice 01.02-1.04.01.02.999 (cap. 123) del
Bilancio Previsionale 2021/2023, impegno 205/2020.

Di incaricare l’Ufficio Ragioneria per il versamento della quota annuale.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     FORTUNA ANTONY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 20-05-2021    al 04-06-2021
Lì  20-05-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 20-05-2021    al 04-06-2021
Lì  04-06-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


